Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600035

35

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 170075

Nº Processo: 10580100667202033. Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de obras civis com compatibilização de projeto executivo, execução de obras civis
para reforço estrutural, execução de obras civis, aquisição e fornecimento de sistemas e
equipamentos para plena instalação de plataformas elevatórias para PPNE; fornecimento,
fabricação, transporte e montagem de estrutura metálica em perfis de aço e adequação de
instalações no edifício que abriga a SRA/BA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/10/2020
das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.jequitaia, S/n - 8º Andar,
Comercio - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/170075-5-00010-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO
Superintendente Regional do Trabalho Na Bahia

(SIASGnet - 15/10/2020) 170075-99999-2020NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

O Pregoeiro desta SRA/PA torna público que o pregão em epígrafe, teve como vencedor a
empresa BOAVENTURA CAFES ESPECIAIS EIRELI, com o valor total de R$19.998,30.

ALDO GOMES MIRANDA
Pregoeiro SRA/PA

(SIDEC - 15/10/2020) 170214-00001-2020NE800015

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 3ª REGIÃO
PROCURADORIA SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM SÃO JOSÉ

DOS CAMPOS
EDITAL PSFNSJCAM N° 4 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020

Retifica e divulga o rol de Corretores e
Administradores-Depositários habilitados no
procedimento para Credenciamento - Edital
PSFN/SJCAM nº 01 de 02 de março de 2020.

O PROCURADOR SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, aprovado pela Portaria nº 36, de 24 de janeiro de
2014, publicada no DOU de 29 de janeiro de 2014, pelo presente EDITAL, em retificação ao
Edital PSFN/SJCAM Nº03 de 13 de outubro de 2020, torna público o rol de Corretores e
Administradores-Depositários habilitados nesta Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional
em São José dos Campos/SP, nos termos do item 7.1 do Edital respectivo, registrando que
cabe recurso ou representação, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
do resultado no Diário Oficial da União, conforme Anexo Único.

Certifica a veracidade das informações e de haver expedido o presente
edital.

Nada mais.

ANTONIO BERNARDINO CARVALHO RIBEIRO

ANEXO ÚNICO

. Credenciado CPF

. FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 039.167.186-30

. JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 065.132.226-05

. leonardo santos moreira 272.516.888-08

. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16

SECRETARIA ESPECIAL DE COMÉRCIO EXTERIOR E ASSUNTOS
I N T E R N AC I O N A I S

SECRETARIA-EXECUTIVA DA CÂMARA DE COMÉRCIO EXTERIOR
GABINETE DA SE/CAMEX

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 12120.101712/2018-03. Interessado: República Federativa do Brasil Assunto:
Contrato de Reconhecimento e Reestruturação de Dívida a ser assinado entre a República
Federativa do Brasil e Centro de Los Compresores S.A., no valor de USD 52.070,96
(cinquenta e dois mil, setenta dólares e noventa e seis centavos de dólares dos Estados
Unidos da América), com parcelamento da dívida em 08 (oito) parcelas. Despacho: Tendo
em vista a manifestação da Secretaria Especial de Comércio Exterior e Assuntos
Internacionais, o Parecer da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional e, com fundamento
nas Leis n° 9.665, de 19 de junho de 1998 e nº 11.281, de 20 de fevereiro de 2006,
autorizo a celebração do Contrato de Reconhecimento e Reestruturação de Dívida
supramencionado. Signatários: Carlos Roberto Pio da Costa Filho, pela República Federativa
do Brasil e Orlando Antonio Klaus pelo Centro de los Compresores S.A.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2020 publicado no D.O. de 05/05/2020 ,
Seção 3, Pág. 27. Onde se lê: Valor R$ 5.335.214,10 Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 15/10/2020) 201057-00001-2020NE999999

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2020 publicado no D.O. de 06/05/2020 ,
Seção 3, Pág. 36. Onde se lê: Valor R$ 2.211.382,90 Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 15/10/2020) 201057-00001-2020NE999999

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2020 publicado no D.O. de 19/08/2020 ,
Seção 3, Pág. 31. Onde se lê: Valor R$ 1.846.337,00 Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 15/10/2020) 201057-00001-2020NE999999

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA SPU Nº 101-124/2020

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO
PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº
101-124/2020, torna públicas a homologação da licitação de seus itens da forma abaixo
descrita:

ITEM 01: Rua Pernambuco 36/42, Higienópolis - São Paulo/SP- Item DESERTO.
ITEM 02: Rua João Abdelnur S/N, Lote 84, Quadra 02, Distrito Industrial - São

Carlos/SP - Item DESERTO.

MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA SPU Nº 111/2020

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO
PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº
111/2020, torna públicas a homologação da licitação de seus itens da forma abaixo
descrita:

I TEM 01: Rua Projetada 4, S/N, Lote 1, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva, São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO.

ITEM 02: Rua Projetada 4, S/N, Lote 2, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva, São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO.

ITEM 03: Rua Projetada 4, S/N, Lote 3, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva, São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO.

ITEM 04: Rua Projetada 4, S/N, Lote 4, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva, São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO.

ITEM 05: Rua Projetada 4, S/N, Lote 5, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva, São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO.

MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA SPU Nº 102-125/2020

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO
PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº
102-125/2020, torna públicas a homologação da licitação de seus itens da forma abaixo
descrita:

ITEM 01: Rua Projetada 2, Lote 12, Centro, desmembrado da área "A" do antigo
Aeroporto - Petrolina/PE - Item DESERTO.

ITEM 02: Avenida Presidente Tancredo Neves, Lote 45, Centro, desmembrado
da área "A" do antigo Aeroporto - Petrolina/PE - Item DESERTO.

MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO
SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Transferência Onerosa da Posse
Processo: 04936.002402/2017-03
Outorgante: União
Outorgado: Milton Evaldo Schafhauzer
Objeto: Imóvel, com área total de 3.179,70m² localizado no trecho erradicado da linha
Serrinha-Rio Negro, entre os km 87+493,30m e km 87+669,60m, com 18 metros de largura,
cadastrados sob Números do Bem Patrimonial (NBP's) 5001751 e 5001752, no município
de Rio Negro/PR, objeto de posse mansa, pacífica, inconteste e ininterrupta da extinta
RFFSA, desde o ano de 1894.
Valor: Cr$ 635.940,00 (seiscentos e trinta e cinco mil novecentos e quarenta cruzeiros).
Fundamento legal: Lei nº 11.483 de 31/05/2007 e Portaria SPU/MPOG nº 200 de
29/06/2010.
Contrato assinado em 13 de julho de 2020.

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04916.000752/2010-99
RIP: 1885.0100198-00
Outorgante: UNIÃO
Outorgado: VARELA & VARELA LTDA - CNPJ: **.*68.931/0001-**
Objeto: imóvel com 508,14m², localizado na Rua Paulo de Almeida Machado nº 3, Centro,
Touros/RN.
Fundamento Legal: Art. 7º, da Lei 9.636/98, regulamentado pela Instrução Normativa SPU
nº 4, de 14 de agosto de 2018.
Finalidade: Regularização da Ocupação
Assinatura da Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação em 13/10/2020 , Arquivo SEI
11093994.

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO

SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DO TRABALHO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS (NAD), NOTIFICAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO
DO CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS - NCO OU NOTIFICAÇÃO DE

INDÍCIOS DE DÉBITOS DO FGTS - NDF

O Chefe da Seção de Fiscalização do Trabalho da Superintendência Regional do
Trabalho em São Paulo, Auditor Fiscal do Trabalho ANTONIO FOJO DA COSTA, CIF nº
02710-3, no exercício de sua competência prevista na forma do inciso III, art. 11 da Lei nº
10.593, de 2002, e nos artigos 9º, 10, 18 e 30 do Regulamento de Inspeção do Trabalho,
aprovado pelo Decreto nº 4.552 de 2002, para os fins previstos pelo art. 23-A da Lei nº
8.036/90, considerando que a NAD, NCO ou NDF abaixo identificada teve sua entrega
pessoal ou via postal frustrada, em face de o empregador estar em local incerto e não
sabido, pois não foi encontrado em seu endereço oficial ou, ainda, ter sido recusado seu
recebimento, no uso de suas atribuições legais resolve, com fulcro no art. 18, § 4º, da
Portaria MTE nº 854 de 25 de junho de 2015, notificar o(s) empregador(es) abaixo
relacionado(s) a atender à referida notificação no prazo de 10 (dez) dias, contados após 10
(dez) dias da publicação oficial, em conformidade com o inciso III do art. 22 da Portaria
MTE nº 854, de 25 de junho de 2015:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial